
         Základní škola a mateřská škola Višňová, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Kritéria pro přijetí dětí do základní školy

Ve školním roce 2024/2025 bude naše základní škola otevírat jednu 1. třídu s maximálním

počtem  30  žáků.  V případě,  že  by  počet  podaných  žádostí  zákonných  zástupců  přesáhl

maximální počet možných přijatých žáků, pak budeme při přijímání dětí postupovat podle

níže stanovených kritérií:

1. kritérium: 

Trvalý pobyt dítěte ve školském obvodu Základní školy a mateřské školy Višňová. 

Školský obvod ZŠ a MŠ Višňová je společný pro obce Višňová a Černousy a je stanoven

Obecně  závaznou  vyhláškou  č.  1/2007  pro  obec  Višňová  a  Obecně  závaznou  vyhláškou

č. 2/2007 pro obec Černousy.

2. kritérium:

Dítě, jemuž byl v loňském roce povolen odklad povinné školní docházky o jeden rok

a navštěvuje MŠ ve Višňové.

3. kritérium: 

Dítě,  které  nesplňuje  první  kritérium,  ale  jehož sourozenec  již  navštěvuje  ZŠ a  MŠ

Višňová.

4. kritérium:

Dítě z jiného školského obvodu, které v současné době navštěvuje MŠ ve Višňové.

5. kritérium:

Dítě z jiného školského obvodu.

Mgr. Adéla Paříková

              ředitelka

▪ Základní škola a mateřská škola Višňová, okres Liberec, příspěvková organizace ▪ Višňová 173, 464 01 Frýdlant ▪

▪ Tel./fax: 725 554 521 ▪ e-mail: skola@zsvisnova.cz ▪ www.zsvisnova.cz ▪
▪ IČ: 72743522 ▪ DIČ: CZ 72743522 ▪ č. ú.: 986 100 349/0800 ▪

http://www.zsvisnova.cz/
mailto:skola@zsvisnova.cz

